DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 59/2021 – São Paulo, terça-feira, 30 de março de 2021

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JAU

1ª VARA DE JAÚ - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS

A DOUTORA CARLA ABRANTKOSKI RISTER, JUIZA FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL MISTA COM JUIZADO
ESPECIAL ADJUNTO DE JAÚ, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI.FAZ SABER aos que o presente edital
virem ou dele tiverem conhecimento que, perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita a Execução de Título Extrajudicial
nº.0001006-77.2015.403.6117 movida pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL contra VIDEO LOCADORA ROSSI & GIATI
LTDA, cnpj 07.012.036/0001-34 e RENATA MARIA ROSSI, CPF 196.447.128-11, objetivando cobrança do débito no valor de R$
41.285,44, oriundo do contrato bancário nº 240315555000007973 e, por estar o réu em lugar ignorado, pelo presente edital, FICA
CITADO os réus VIDEO LOCADORA e RENATA MARIA ROSSI, na forma dos artigos 701 e seguintes do CPC, para que, no
prazo de 3 (dias) dias, pague a dívida acima mencionada com seus acréscimos legais ou, querendo, oponha embargos monitórios em igual
prazo, sob pena de constituir-se a prova escrita em título executivo judicial, independentemente de qualquer formalidade. Fica também o réu
ciente de que, se efetuar pagamento no prazo legal, será isentado das custar processuais. O presente edital, expedido com prazo de 30
(trinta) dias, será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume na sede deste Juízo, sito à Rua Edgard Ferraz, nº 449, centro,
Jaú/SP. Expedido neste Município de Jaú, Estado de São Paulo, aos 25 de março de 2021. Eu, WAA, Analista Judiciário, digitei e conferi.
CARLA ABRANTKOSKI RISTER
Juíza Federal

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO

2ª VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

O DOUTOR ROBERTO CRISTIANO TAMANTINI, MM. JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DA SEÇÃO
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/03/2021     1/3

JUDICIÁRIA DO ESTADO SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos que o presente edital, com prazo de 15 (quinze) dias, virem ou dele tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria se
processa a Ação Penal nº 0004908-40.2015.403.6181, em que é autor a Justiça Pública e réu Gilmar Souza Carvalho, CPF
948.352.685-04. É o presente edital para proceder a INTIMAÇÃO de GILMAR SOUZA CARVALHO, brasileiro, portador do
CPF 948.352.685-04, RG 83337749/SSP/SP, nascido aos 01/10/1977, natural de Urandi/BA, filho de Minervino Souza Carvalho e
Julieta Souza Carvalho, para que no prazo de 15 (quinze) dias, fique ciente e participe, portando documento de identificação com foto, na
audiência designada para o dia 01 de junho de 2021, às 16:30 horas, oportunidade em que será ouvida a testemunha arrolada pela acusação,
bem como será o réu interrogado. a audiência será realizada à distância, por videoconferência, com a utilização de plataformas que garantam
o acesso, a gravação e a exibição de documentos para todas as partes, nos termos da Resolução Pres. nº 343, de 14/04/2020. As partes e
testemunhas poderão ingressar à sala de audiências de duas formas, sendo facultada a escolha da que lhes parecer mais conveniente: A)
comparecer ao Fórum Federal de São José do Rio Preto-SP, onde poderão participar da audiência mediante utilização de aparelho de
gravação audiovisual acondicionado nesta 2ª Vara Federal, com orientação de servidor competente; ou B) ingressar de forma virtual,
mediante utilização de celular smartphone ou computador com kit multimídia (câmera, microfone e sistema de som). Caso as partes e
testemunhas optem por comparecer presencialmente ao Fórum Federal (opção A), deverão apresentar-se com antecedência mínima de 15
minutos, portando documento de identificação. Caso optem pelo ingresso virtual à sessão de audiência (opção B), considerando que o
ingresso no dia e hora fixados depende de acesso via link, FICA TAMBÉM O RÉU INTIMADO a fornecer seus endereços de email e
número de telefone com whatsapp para encaminhamento do link uma hora antes do ato ter início, para que a Serventia possa encaminhá-lo a
todos os participantes. Para resguardo de sigilo quanto aos números de telefone e e-mail, tais dados devem ser fornecidos ao email desta 2ª
Vara: sjrpre-se02-vara02@trf3.jus.br constando no assunto o *número do processo - dados para audiência*, com antecedência mínima de
10 (dez) dias da data da audiência. Fica cientificado(s) o(s) interessado(s) de que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal,
localizado na Rua dos Radialistas Riopretenses, nº 1000, Bairro Chácara Municipal, nesta cidade. E, para que chegue ao conhecimento de
GILMAR SOUZA CARVALHO, que se encontra em lugar ignorado, foi expedido este edital, o qual será afixado e publicado na forma
da Lei e pelo qual fica o mesmo devidamente INTIMADO. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio Preto, aos
23 de março de 2021. Eu, Lia Mara Lopes da Fonte Venezuela, técnica judiciária, digitei.

ROBERTO CRISTIANO TAMANTINI

Juiz Federa

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ARARAQUARA

DISTRIBUIÇÃO DE ARARAQUARA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 12/11/2020

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: MARCIO CRISTIANO EBERT

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
2) Por Dependencia:

PROCESSO : 0000007-42.2020.403.6120 PROT: 11/03/2020
CLASSE : 74 - EMBARGOS A EXECUCAO FISCAL
PRINCIPAL: 0001564-06.2016.403.6120
CLASSE: 99-EXECUCAO FISCAL
EMBARGANTE: DARLENE CRISTINA ALVES DA SILVA
ADVOGADO : SP380584 - TAYLISE ROCHELLI ZAGATTO
EMBARGADO: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO ESTADO DE SAO PAULO - 6 REGIAO
ADVOGADO : SP218591 - FABIO CESAR GUARIZI
VARA : 1

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/03/2021     2/3

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000001
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000001

Araraquara, 12/11/2020

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 12/01/2021

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: OSIAS ALVES PENHA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5002592-79.2020.403.6120 PROT: 12/01/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO :
VARA : 1

II - Redistribuídos
PROCESSO : 5002592-79.2020.403.6120 PROT: 12/01/2021
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO :
VARA : 1

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000001
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000001
*** Total dos feitos____________________: 000002

Araraquara, 12/01/2021

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 30/03/2021     3/3

		2021-03-29T15:46:23-0300